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Program Polskie Uzdrowiska  

 

Zakres tematyczny 

Projekt polega na udzieleniu dotacji na zieloną i cyfrową transformację gospodarczą dla 

gmin, w których są uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. Projekt będzie 

realizowany poprzez poprawę stanu budynków (w szczególności świadczących usługi 

zdrowotne), wyposażenie w sprzęt medyczny i inny, poprawę infrastruktury transportowej i 

technicznej związaną z obsługą turystów. Zadania realizowane w ramach projektu nie 

mogą prowadzić do obniżenia jakości i dostępności do usług zdrowotnych oraz jakości 

walorów naturalnych, które warunkują posiadanie statusu uzdrowiska lub obszaru ochrony 

uzdrowiskowej. 

Wpływ na gospodarkę  

W wyniku pandemii gminy uzdrowiskowe poniosły szczególnie dotkliwe straty, gdyż ich 

gospodarka w znacznym stopniu zależy od wielkości świadczonych usług medycznych, 

głównie dla osób starszych, która to grupa jest najbardziej narażona na skutki 

zachorowań. Głównym celem Programu Polskie Uzdrowiska jest poprawa sytuacji 

gospodarczej gmin, w których znajdują się uzdrowiska m.in. poprzez podniesienie jakości i 

dostępności szeroko rozumianych usług komercyjnych i publicznych, szczególnie 

zdrowotnych. 

Dlaczego ten obszar jest ważny?  

W wyniku pandemii wzrosło zapotrzebowanie na usługi związane z rekonwalescencją 

osób po przebytej chorobie, szczególnie chorób kardiologicznych, pulmologicznych i 

neurologicznych. Program ma za zadanie wykorzystać istniejące walory gmin związane ze 

świadczeniem usług zdrowotnych i wykorzystać szanse, jakie powodują zmiany w 

turystyce na poziomie globalnym. Program ma na celu zwiększenie atrakcyjności gmin 

uzdrowiskowych dla różnego typu turystów krajowych oraz turystów z krajów sąsiednich, 

aby zachęcić ich do korzystania z wysokiej jakości usług zdrowotnych i rekreacyjnych na 

terenie tych gmin. 

Do kogo jest skierowany i kto na nim skorzysta?  
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Gminy uzdrowiskowe, osoby wyleczone z COVID-19 

Jakiego typu działania są procedowane? 

Plany inwestycyjne gmin i przedsiębiorców świadczących usługi zdrowotne na terenach 

gmin uzdrowiskowych. 

Inne ważne elementy, które należy przyjąć przy danym obszarze  

Nowe strategie rozwoju gmin uzdrowiskowych w nowej sytuacji gospodarczej. 

 

 

W wyniku rozmów fiszka zostanie połączona z projektami MSWiA oraz 7 województw, 

które zgłosiły projekty dotyczące inwestycji w uzdrowiskach. W związku z najnowszą 

propozycją zapisów matrycy KPO, gdzie uzdrowiska są wymienione w części dotyczącej 

spójności terytorialnej, to "Program Polskie Uzdrowiska" prawdopodobnie ostatecznie 

znajdzie się w grupie spójność terytorialna, gdzie była ona prezentowana na spotkaniu w 

dniu 1 września. 

 


